
Συνεδρίαση :  35/2018 Τετάρτη  29 / 08 / 2018 ΑΠΟΦΑΣΗ   312/2018 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   35/2018 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ   312/2018 

 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα,  την 29η  Αυγούστου 2018, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:10, 

στο Δημοτικό Κατάστημα της οδού Αθηνών 99, συνέρχεται στην 35η/2018 συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την υπ’ αριθμ. πρωτ. 32333/24-08-2018 

πρόσκληση  του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση  ο Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Μπεχράκης 

Σταμάτης, ο οποίος και Προεδρεύει αυτής, απόντος του Προέδρου του Σώματος κ. 

Ηλιόπουλου Αθανασίου και από τα τακτικά μέλη του Σώματος οι κ.κ. : 1) Δημόπουλος 

Δημήτριος, 2) Μπασακίδης Νικόλαος 3) Μπούχαλης Δημήτριος, 4) Φάβας Γεώργιος  

(προσέλευση στην υπ’ αριθμ. 315 απόφαση) και 5) Φαββατάς Δημήτριος.  

 

Δεν παραβρίσκονται αν και κλήθηκαν νόμιμα τα τακτικά μέλη  κ.κ. 1) Μπουζιάνης Παύλος και 

2) Νιάρχος Αναστάσιος. 

  

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Προεδρεύων κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδρίασης. 



Συνεδρίαση :  35/2018 Τετάρτη  29 / 08 / 2018 ΑΠΟΦΑΣΗ   312/2018 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .  

Στη συνέχεια εισάγεται από τον Προεδρεύοντα της συνεδρίασης, Αντιπρόεδρο του Σώματος 

κ. Μπεχράκη Σταμάτη για συζήτηση το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης με τίτλο : 

Κατάρτιση όρων και σύνταξη διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για το έργο «Ανέγερση 
δημοτικού καταστήματος Ασπροχώματος». 

Εισηγούμενος το θέμα ο κ. Πρόεδρος, αναφέρεται στην από 24-08-2018 εισήγηση του 
Τμήματος Διαχείρισης Διαγωνισμών και Συμβάσεων της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, 
Ανάπτυξης & Ευρωπαϊκών Θεμάτων του Δήμου Καλαμάτας, η οποία έχει αναλυτικά ως εξής:  
 
 
ΘΕΜΑ: ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΤΩΝ ΟΡΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 

ΜΕΣΩ ΤΟΥ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. ( ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΗΝ ΤΙΜΗ) ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 

«ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΣΠΡΟΧΩΜΑΤΟΣ)» Α.Μ. 122/2017 

 

Έχοντας υπόψη: 

α. Την αρ.122/2017 μελέτη της Δ/νσης Τ.Υ. του Δήμου Καλαμάτας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

ΔΝΣγ/οικ.35577/ΦΝ 466 (ΦΕΚ 1746 Β’ 19-05-2017) Απόφαση «Κανονισμός Περιγραφικών 

Τιμολογίων Εργασιών για δημόσιες συμβάσεις έργων» του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών». 

β. Το εγκεκριμένο Τ.Π. και προϋπολογισμό του έτους 2018 του Δήμου Καλαμάτας. 

γ. το Ν.4412/2016 << Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).>> 

δ. το Ν.3852/2010 <<Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης – 

πρόγραμμα Καλλικράτης>> 

ε. την με αριθμ. 126/29-11-2017 και 127/29-11-2017 αποφάσεις της Αρχής με θέμα <<ΕΓΚΡΙΣΗ 

ΝΕΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΤΕΥΧΩΝ ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΝ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΑΨΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΝΩ ΚΑΙ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΗΝ 

ΤΙΜΗ.>> 

στ. την υπ' αρ. 54/2018 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Καλαμάτας με θέμα 

την έγκριση της μελέτης «ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΣΥΗΜΑΤΟΣ ΑΣΠΡΟΧΩΜΑΤΟΣ)» 

Α.Μ. 122/2017 

ζ. την υπ’ αρ. 268/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα τη διάθεση της πίστωσης  

του έργου του θέματος. 

η. Την αρ. 1305/2018 απόφαση  ανάληψης  υποχρέωσης του Δήμου Καλαμάτας 

ι. Την τροποποίηση των διατάξεων του Ν.4412/2016 με τους παρακάτω νόμους 4488/2017, 

4497/2017. 

 

Εισηγούμεθα 

 

Την κατάρτιση όρων και την σύνταξη διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας (με κριτήριο ανάθεσης 

την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή) του έργου «ΑΝΕΓΕΡΣΗ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΣΥΗΜΑΤΟΣ ΑΣΠΡΟΧΩΜΑΤΟΣ)» Α.Μ. 122/2017με προϋπολογισμό 290.322,58€ 

χωρίς ΦΠΑ και 360.000,00 € συνυπολογιζομένου του ΦΠΑ, με Κ.Α. 30.7331.35 και πηγή 

χρηματοδότησης ΣΑΤΑ  με διατιθέμενη πίστωση για το 2018 το ποσό των 50.000,00€( αφορά 

πολυετή υποχρέωση που συνεχίζεται  στο έτος 2019). 



Συνεδρίαση :  35/2018 Τετάρτη  29 / 08 / 2018 ΑΠΟΦΑΣΗ   312/2018 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   3

 

 Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων θα υποβληθεί με το σύστημα προσφοράς με 

επιμέρους ποσοστά έκπτωσης, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων  και η  προθεσμία εκτέλεσης του έργου ορίζεται σε  360 ΗΗ. 

 

Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί  από την ορισθείσα επιτροπή διαγωνισμού της υπ’ αριθμ. 

21/2018 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Συν/να : 1)Η Τεχνική μελέτη 122/2017 

    2)Διακήρυξη 

 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

 “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ” 

Η  ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

& ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

  
 

α/α 
 

Φ. ΜΑΡΑΝΤΟΣ  Β. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗ  

 
 

Η διαλογική συζήτηση που διεξάγεται επί του θέματος αναλυτικά έχει ως εξής : 

 
ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ: Εισηγητής ο κ. Μπούχαλης.  

 
Το γνωρίζετε, υπάρχουν τα τεύχη δημοπράτησης, η τεχνική έκθεση, 
καλούμαστε να εγκρίνουμε την κατάρτιση των όρων και τη σύνταξη 

διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας. 
Έτσι κι αλλιώς θα γίνει μέσω του ΕΣΗΔΗΣ.  
Ομόφωνα απ’ ότι βλέπω.  

 
Ομόφωνα.  
Θα είχαμε κάποιες παρατηρήσεις στην κατεύθυνση του έργου αυτού.  

 
Τις έχετε κάνει έτσι κι αλλιώς στο Δημοτικό Συμβούλιο  τις παρατηρήσεις 
αυτές.  
 
Ναι, θα μπορούσε, ας πούμε, να μην πάμε στη λογική την κοινή του 
δημοτικού καταστήματος, αλλά να έχουμε μια αίθουσα πολλών χρήσεων και 

μέσα από αυτά να μπορέσουμε να καλύψουμε και άλλες ανάγκες.  
 
ΜΠΟΥΧΑΛΗΣ: Κάπως έτσι θα γίνει, έτσι θα γίνει.  
 
ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ: Ωραία, Ομόφωνα.  
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή με την ολοκλήρωση της διαλογικής συζήτησης, αφού λαμβάνει 
υπόψη της την παραπάνω εισήγηση και τις αναφερόμενες σε αυτή διατάξεις, καθώς επίσης 
και τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 

ΜΠΟΥΧΑΛΗΣ:  

ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ:  

ΜΠΟΥΧΑΛΗΣ:  

ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ:  



Συνεδρίαση :  35/2018 Τετάρτη  29 / 08 / 2018 ΑΠΟΦΑΣΗ   312/2018 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   4

Καταρτίζει τους όρους και συντάσσει τη διακήρυξη  ανοικτής διαδικασίας (με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με 
βάση την τιμή) για το έργο «Ανέγερση δημοτικού καταστήματος Ασπροχώματος» 
Α.Μ. 122/2017 με προϋπολογισμό 290.322,58€ χωρίς ΦΠΑ και 360.000,00 € 
συνυπολογιζομένου του ΦΠΑ, με Κ.Α. 30.7331.35 και πηγή χρηματοδότησης ΣΑΤΑ 
με διατιθέμενη πίστωση για το 2018 το ποσό των 50.000,00€ (αφορά πολυετή 
υποχρέωση που συνεχίζεται στο έτος 2019), σύμφωνα με το σχέδιο που έχει 
συνταχθεί από το Τμήμα Διαχείρισης Διαγωνισμών & Συμβάσεων της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού, Ανάπτυξης & Ευρωπαϊκών Θεμάτων του Δήμου Καλαμάτας, το 
οποίο αποτελεί  αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
 

 Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων θα υποβληθεί με το σύστημα 
προσφοράς με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης, μέσω του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και η  προθεσμία εκτέλεσης του έργου 
ορίζεται σε 360 ΗΗ. 
 
Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί  από την ορισθείσα  επιτροπή διαγωνισμού   της υπ’ 
αριθμ. 21/2018 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Καλαμάτας. 
 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο  υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

Σταμάτης Μπεχράκης         1. Δημόπουλος Δημήτριος 

  2. Μπασακίδης Νικόλαος 

  3. Μπούχαλης Δημήτριος   

  4. Φαββατάς Δημήτριος 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 10 Σεπτεμβρίου 2018 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 

(ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 
 

 


